Kreis Mettmann
Der Kreistag

Kreistag

Es informiert Sie:  Antje Schafer

Telefon: 02104/99-1224
Fax: 02104/99-4224
E-Mail: antje.schaefer@kreis-mettmann.de

Mettmann, den 03.12.2013

An die Mitglieder des
Kreistages

Einladung

zur Sitzung des Kreistages

Sitzungstermin Montag, den 16.12.2013, 15:00 Uhr

Sitzungsort Kreishaus Mettmann, Disseldorfer Stral’e 26, 40822 Mettmann, Zimmer
1.601 (grofer Sitzungssaal)

Falls es Ihnen nicht moéglich ist, an der Sitzung teilzunehmen, benachrichtigen Sie bitte die
Geschéftsstelle der Fraktion. Des Weiteren bitte ich Sie aus organisatorischen Grinden,
den/die og. Ansprechpartner/in zu informieren.

Bitte bringen Sie zur Sitzung des Kreistages lhre Unterlagen fur den letzten Kreisaus-
schuss mit.

Tagesordnung

Offentlicher Teil

1. Formalien

1.1. Eréffnung der Sitzung

1.2. Feststellung der ordnungsgemafien Ladung
1.3. Feststellung der Anwesenheit

1.4. Feststellung der Beschlussfahigkeit

1.5. Feststellung der Tagesordnung




10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

Genehmigung der Niederschrift Gber die Sitzung vom 14.10.2013
Informationen der Verwaltung

Fragestunde flr Einwohner gem. § 33 Abs. 1 Satz 3 Kreisordnung
NRW

Einflhrung und Verpflichtung eines neuen Kreistagsmitgliedes

Umbesetzung von Ausschissen und sonstigen Gremien

Benehmensherstellung zum Haushaltsentwurf 2014 des Kreises
Mettmann
Stellungnahmen der kreisangehdérigen Stadte zum Haushaltsent-
wurf 2014

Stellenplan 2014

Personalkostenbewirtschaftung
- Budgetentwicklung 2011 - 2014

Haushalt 2014

1. Haushaltsplan des Kreises Mettmann fiir das Haushaltsjahr
2014

a) Gesamtergebnisplan

b) Gesamtfinanzplan

2. Haushaltssatzung des Kreises Mettmann flir das Haushaltsjahr
2014

Feststellung des Jahresabschlusses 2012 und Entlastung des
Landrates

Behandlung des Jahresfehlbetrages aus dem festgestellten Jah-
resabschluss 2012

Einbringung des Gesamtabschlusses 2012

Finanzielle Abwicklung der OPNV-Pauschale

Offentlich geforderte Beschaftigung in NRW

Beteiligung des Kreises Mettmann an der Richtlinienférderung des

Landes NRW

ALTERnNativen 60plus
- Rahmenkonzept seniorengerechte Quartiersentwicklung

Anderung der Satzung fiir das Notarztsystem des Kreises Mett-
mann

Erste Satzung zur Anderung der Satzung des Kreises Mettmann
uber die Erhebung von Gebuhren fir Amtshandlungen auf dem
Gebiet der Fleischhygiene

01/023/2013

Vorlage wird nachgereicht

01/024/2013

20/046/2013

10/010/2013

01/020/2013

20/039/2013

14/008/2013/1

20/043/2013

20/045/2013

20/042/2013/1

50/049/2013

50/051/2013

32/017/2013/1

39/004/2013



19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

11. Anderung der Gebiihrensatzung Uber die Abfallentsorgung im
Kreis Mettmann

Organisation des Tourismusmanagements im Kreis Mettmann
Zukunftsplanung Berufskollegs

- Einrichtung des dualen Bildungsgangs Medizinische/r Fachange-
stellte/r am Berufskolleg Mettmann

Zukunftsplanung Berufskollegs

- Einrichtung des Billdungsgangs Berufliches Gymnasium Technik
am Berufskolleg Hilden

Zukunftsplanung Berufskollegs

- Einrichtung des dualen Bildungsgangs Elektroniker/in flir Be-
triebstechnik am Berufskolleg Niederberg in Velbert
Inklusionshilfe an allgemeinen Schulen im Kreis Mettmann

Nachtrage

Nicht offentlicher Teil

26.

27.

28.

29.

30.

31.

Informationen der Verwaltung
Bestellung eines Prifers
Abberufung eines Prifers

Lokales Anhdrungsgesprach 2015 bis 2019 mit einem Verkehrsun-
ternehmen

WFB Werkstatten des Kreises Mettmann GmbH
- Genehmigung des Wirtschaftsplans 2014

Nachtrage

Mit freundlichen GrifRen

gez. Thomas Hendele

70/004/2013

40/051/2013/1

40/030/2013

40/054/2013

40/063/2013

40/065/2013/1

14/010/2013

14/011/2013

20/041/2013

20/044/2013



	Nummer
	Text
	Vorlage
	Tagesordnung

