

Kreis Mettmann Der Kreistag

Kreistag

Es informiert Sie: Antje Schäfer
Telefon: 02104/99-1224
Fax: 02104/99-4224

E-Mail: antje.schaefer@kreis-mettmann.de

Mettmann, den 03.12.2013

An die Mitglieder des Kreistages

Einladung

zur Sitzung des Kreistages

Sitzungstermin Montag, den 16.12.2013, 15:00 Uhr

Sitzungsort Kreishaus Mettmann, Düsseldorfer Straße 26, 40822 Mettmann, Zimmer

1.601 (großer Sitzungssaal)

Falls es Ihnen nicht möglich ist, an der Sitzung teilzunehmen, benachrichtigen Sie bitte die Geschäftsstelle der Fraktion. Des Weiteren bitte ich Sie aus organisatorischen Gründen, den/die og. Ansprechpartner/in zu informieren.

Bitte bringen Sie zur Sitzung des Kreistages Ihre Unterlagen für den letzten Kreisausschuss mit.

Tagesordnung

Öffentlicher Teil

- 1. Formalien
- 1.1. Eröffnung der Sitzung
- 1.2. Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung
- 1.3. Feststellung der Anwesenheit
- 1.4. Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 1.5. Feststellung der Tagesordnung

2.	Genehmigung der Niederschrift über die Sitzung vom 14.10.2013	
3.	Informationen der Verwaltung	
4.	Fragestunde für Einwohner gem. § 33 Abs. 1 Satz 3 Kreisordnung NRW	
5.	Einführung und Verpflichtung eines neuen Kreistagsmitgliedes	01/023/2013 Vorlage wird nachgereicht
6.	Umbesetzung von Ausschüssen und sonstigen Gremien	01/024/2013
7.	Benehmensherstellung zum Haushaltsentwurf 2014 des Kreises Mettmann Stellungnahmen der kreisangehörigen Städte zum Haushaltsent- wurf 2014	20/046/2013
8.	Stellenplan 2014	10/010/2013
9.	Personalkostenbewirtschaftung - Budgetentwicklung 2011 - 2014	01/020/2013
10.	Haushalt 2014	20/039/2013
	Haushaltsplan des Kreises Mettmann für das Haushaltsjahr 2014 a) Gesamtergebnisplan b) Gesamtfinanzplan	
	2. Haushaltssatzung des Kreises Mettmann für das Haushaltsjahr 2014	
11.	Feststellung des Jahresabschlusses 2012 und Entlastung des Landrates	14/008/2013/1
12.	Behandlung des Jahresfehlbetrages aus dem festgestellten Jahresabschluss 2012	20/043/2013
13.	Einbringung des Gesamtabschlusses 2012	20/045/2013
14.	Finanzielle Abwicklung der ÖPNV-Pauschale	20/042/2013/1
15.	Öffentlich geförderte Beschäftigung in NRW Beteiligung des Kreises Mettmann an der Richtlinienförderung des Landes NRW	50/049/2013
16.	ALTERnativen 60plus - Rahmenkonzept seniorengerechte Quartiersentwicklung	50/051/2013
17.	Änderung der Satzung für das Notarztsystem des Kreises Mett- mann	32/017/2013/1
18.	Erste Satzung zur Änderung der Satzung des Kreises Mettmann über die Erhebung von Gebühren für Amtshandlungen auf dem Gebiet der Fleischhygiene	39/004/2013

19.	11. Änderung der Gebührensatzung über die Abfallentsorgung im Kreis Mettmann	70/004/2013
20.	Organisation des Tourismusmanagements im Kreis Mettmann	40/051/2013/1
21.	Zukunftsplanung Berufskollegs - Einrichtung des dualen Bildungsgangs Medizinische/r Fachange- stellte/r am Berufskolleg Mettmann	40/030/2013
22.	Zukunftsplanung Berufskollegs - Einrichtung des Billdungsgangs Berufliches Gymnasium Technik am Berufskolleg Hilden	40/054/2013
23.	Zukunftsplanung Berufskollegs - Einrichtung des dualen Bildungsgangs Elektroniker/in für Betriebstechnik am Berufskolleg Niederberg in Velbert	40/063/2013
24.	Inklusionshilfe an allgemeinen Schulen im Kreis Mettmann	40/065/2013/1
25.	Nachträge	
Nicht	öffentlicher Teil	
	Offertulcher Tell	
26.	Informationen der Verwaltung	
26.27.	Informationen der Verwaltung Bestellung eines Prüfers	14/010/2013
	•	14/010/2013 14/011/2013
27.	Bestellung eines Prüfers	14/011/2013
27. 28.	Bestellung eines Prüfers Abberufung eines Prüfers Lokales Anhörungsgespräch 2015 bis 2019 mit einem Verkehrsun-	14/011/2013
27.28.29.	Bestellung eines Prüfers Abberufung eines Prüfers Lokales Anhörungsgespräch 2015 bis 2019 mit einem Verkehrsunternehmen WFB Werkstätten des Kreises Mettmann GmbH	14/011/2013 20/041/2013

gez. Thomas Hendele